
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

13/2022

02/02/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/03/2022
Pregão presencial
13/2022 - PR
13/2022

REGISTRO DE PREÇO COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES PARA AQUISIÇÃO
DE MAQUINAS AGRÍCOLAS (PLANTADEIRA AGRÍCOLA, COLHEDORA DE
FORRAGEM E CARRETA METÁLICA BASCULANTE), CONFORME SOLICITAÇÃO
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA.

Participante: IRMAOS ZANELLA COMERCIAL AGRICOLA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

2 COLHEDORA DE FORRAGEM, NOVA, COM PLATAFORMA DE ÁREA
TOTAL. COM CAPACIDADE PARA COLHER DUAS LINHAS DE MILHO,
SORGO E ASSEMELHADOS. COM ROTOR DE 12 FACAS, COM BICA
ACIONADA HIDRÁULICA, COM ACIONAMENTO POR CARDAN,
ACOPLÁVEL AO TERCEIRO PONTO DO TRATOR. - COLHEDORA DE
FORRAGEM, NOVA, COM PLATAFORMA DE ÁREA TOTAL. COM
CAPACIDADE PARA COLHER DUAS LINHAS DE MILHO, SORGO E
ASSEMELHADOS. COM ROTOR DE 12 FACAS, COM BICA ACIONADA
HIDRÁULICA, COM ACIONAMENTO POR CARDAN, ACOPLÁVEL AO
TERCEIRO PONTO DO TRATOR.

3,000 UN. 67.200,00 201.600,00

Total do Participante: 201.600,00

Participante: ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA

1 PLANTADEIRA AGRÍCOLA NOVA, COM 13 LINHAS DE TRIGO, AVEIA,
AZEVEM, PONTOGRAFICA, ACIONADA PELO CONTROLE REMOTO DO
TRATOR, DE ARRASTO, COM PNEUS PARA TRANSPORTE, COM
CAIXAS DE SEMENTES E ADUBO EM POLETILENO, COM LIMITADOR
DE PROFUNDIDO, COM ROSCA SEM FIM NA DISTRIBUIÇÃO DE ADUBO,
E COM DISCOS DE CORTE. - PLANTADEIRA AGRÍCOLA NOVA, COM 13
LINHAS DE TRIGO, AVEIA, AZEVEM, PONTOGRAFICA, ACIONADA PELO
CONTROLE REMOTO DO TRATOR, DE ARRASTO, COM PNEUS PARA
TRANSPORTE, COM CAIXAS DE SEMENTES E ADUBO EM
POLETILENO, COM LIMITADOR DE PROFUNDIDO, COM ROSCA SEM
FIM NA DISTRIBUIÇÃO DE ADUBO, E COM DISCOS DE CORTE.

2,000 UN. 88.900,00 177.800,00

Total do Participante: 177.800,00

Participante: TDF NEGÓCIOS AGROPECUÁRIOS EIRELI

3 CARRETA METÁLICA BASCULANTE, MODELO 6 TONELADAS, COM
EIXO TANDEM, COM 4 PNEUS, COM TAMPAS DESMONTÁVEIS,
ACIONADA PELO SISTEMA HIDRÁULICO DO TRATOR, COM
CABEÇALHO E SUPORTE PARA O CABEÇALHO COM REGULAGENS. -
CARRETA METÁLICA BASCULANTE, MODELO 6 TONELADAS, COM
EIXO TANDEM, COM 4 PNEUS, COM TAMPAS DESMONTÁVEIS,
ACIONADA PELO SISTEMA HIDRÁULICO DO TRATOR, COM

3,000 UN. 28.299,00 84.897,00



Página: 2 / 2

CABEÇALHO E SUPORTE PARA O CABEÇALHO COM REGULAGENS.

Total do Participante: 84.897,00

Total Geral: 464.297,00

Assinatura do Responsável

17 de Março de 2022Ponte Serrada,

ALCEU ALBERTO WRUBEL

PREFEITO MUNICIPAL


